



Justerad resursfördelning till årskurs 4-6 och pedagogisk omsorg

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till reviderad resursfördelning för årskurs 4-6 och pedagogisk omsorg tillstyrks.
2. Den justerade resursfördelningen ska gälla från och med den 1 juli 2020.

Ärende

I december 2019 togs beslut om ny resursfördelning till verksamheterna grundskola, fritidshem och pedagogisk omsorg. I mars 2020 togs beslut om nya ersättningar beräknade utifrån den nya resursfördelningsmodellen.

För att stärka bemanningen inom årskurs 4-6 föreslår Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen att riktmärket för grundbemanning för årskurs 4-6 justeras med 0,6 elever/årsarbetare jämfört med det beslut som ligger till grund för nuvarande beräkning. I nedan tabell framgår förslag till justerat riktmärke.

	Antal elever /årsarbetare. Beslut december 2019	Antal elever /årsarbetare Förslag till beslut
ÅK 4-6	12	11,4

Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen kan även konstatera att de nya ersättningsnivåerna har gjort situationen för verksamheterna inom pedagogisk omsorg sårbara. Det har visat sig bli svårt för dessa verksamheter att få utrymme för den snittlön som beräkningen har baserats på. En justering av riktmärket för personaltätheten föreslås därmed även för samtliga kategorier i pedagogisk verksamhet enligt nedan tabell.

	Antal barn /årsarbetare. Beslut december 2019	Antal barn /årsarbetare Förslag till beslut
Barn 1-2 år	4,3	4,1
Barn 3-5 år	6,4	6
Barn 1-2 år (plats pga föräldraledig, arbetslös)	10,0	7,7
Barn 3-5 år (plats pga föräldraledig, arbetslös)	12,3	8,3

Justeringen föreslås att börja gälla 2020-07-01 tillsammans med övriga delar av den nya resursfördelningen.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Justering resursfördelning åk 4-6 och pedagogisk omsorg, 2020-06-08

Bakgrund

Riktmärket för personalbemanning till åk 4-6 har setts över tillsammans med skolområdeschefer för att säkerställa att en hållbar gruppstorlek ska kunna upprätthållas med den föreslagna justeringen.

När det gäller pedagogisk omsorg beslutades personaltätheten i december 2019 till samma nivå som för förskolans kategorier. Detta visade sig inte stämma med verkligheten då pedagogisk omsorg är en mindre verksamhet med färre barn och en tydlig begränsning i hur många barn verksamheten får ta emot. Vid jämförelse med andra jämförbara kommuner har Linköpings kommun lägre ersättningar till pedagogisk omsorg, även jämfört med de kommuner som baserar sin beräkning på snittlön för barnskötare. Störst är skillnaden mellan de ersättningar för barn som har plats i verksamheten på grund av föräldrars föräldraledighet eller arbetslöshet.

Ur ett barnperspektiv och för att minska sårbarheten i verksamheten när barn övergår från en kategori till en annan, justeras riktmärkena för personalbemanning för kategorierna barn som har plats på grund av föräldraledighet och arbetsplats mer än de båda andra kategorierna.

Ekonomiska konsekvenser

Justerat riktmärke för personalbemanning i årskurs 4-6 beräknas till ca sju miljoner kronor för perioden juli-december 2020. Justeringarna för pedagogisk omsorg beräknas medföra ökade ersättningar med ca 400 tkr för perioden juli-december 2020. Justeringarna ryms inom nämndens budget.

Kommunala mål

[Klicka och skriv]

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Förslaget tar hänsyn till alla elever och barn i de aktuella verksamheterna, oavsett könstillhörighet.

Samråd

[Klicka och skriv]

Uppföljning och utvärdering

Den nya resursfördelningen föreslås vara en del av nämndens internkontroll under 2021. Det som kan vara aktuellt att följa upp är:

- Om resursfördelningssystemet uppfattas lättförståeligt och överblickbart

- Om det leder till att det kan skapas en grundbemanning inom ramen för grundbeloppet
- Om det har lett till att bättre kunna planera verksamheten utifrån ett långsiktigt perspektiv

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Förhandling enligt MBL § 11 har genomförts den 9 juni 2020. Förhandlingen avslutades i enighet.

Utbildningskontoret

Anders Jolby

Beslutet skickas till:
Rektorer grundskola fristående och kommunala med verksamhet i åk 4-6
Områdeschefer grundskola
Områdeskonomer grundskola
Ekonomiassistent barn-och-ungdom